
 
 

 

 

 

Teadusajaloolisest kogust hariduslikul eesmärgil tehtavate laenude üldised 
tingimused 

 
 Laenutaja peab järgima kogukuraatori poolt antud juhiseid eksemplari(de) hoidmisel, 

käsitsemisel ja transportimisel. 

 Laenutaja garanteerib talle laenatud eksemplari(de) säilimise samas seisukorras, mis 
on eksemplari(de) saamise hetkel. Eksemplari(de) kahjustumise või hävimise korral 
kohustub laenutaja maksma hüvitist, mille suurus määratakse kokkuleppel 
kogukuraatoriga vastavalt kahjustuse suurusele ja eksemplari väärtusele.  

 Eksemplare laenutatakse välja kuni üheks aastaks, haruldasemaid kuni kolmeks 
kuuks. Pikemad laenud tuleb eraldi kooskõlastada.  

 Eksemplari(de) eksponeerimisel tuleb välja tuua Eesti Loodusmuuseumi logo ja nimi 
ning liigi(liikide) nimi(nimed) vähemalt eesti- ja ladina keeles. Soovitatav on lisada 
Eesti Loodusmuuseumi spetsialistiga kooskõlastatud loodushariduslik tekst. 

 Vastavalt asjaoludele, näiteks laenuga kaasneva riski hindamise põhjal, seaduslikel 
või eetilistel kaalutlustel, on kogukuraatoril õigus laenu mitte välja anda või muuta 
üldisi laenutingimusi. 

 Kui laenutaja saab eksemplari kasutamisest (fotode müügist või kasutamisest, 
eksemplari eksponeerimisest vms saadav tulu) rahalist kasu, tuleb see 
kogukuraatoriga eelnevalt läbi rääkida, misjärel määratakse laenutuse hind 
hinnakirja alusel. 

 Laenatud eksemplare ei ole lubatud edasi laenutada ega anda kolmandatele 
isikutele. 

 Teadusajaloolisi eksemplare tuleb käsitseda õrnalt ja heaperemehelikult, neid mitte 
kuidagi kahjustamata. 

o Transportimisel, hoiustamisel ja kasutamisel tuleb tagada eksemplari(de) 
kaitse UV-valguse eest ja eksemplari(de)le sobivad kliimatingimused 
(temperatuur 18-22°C, õhuniiskus 40-55%) 

o Laenatud eksemplare tuleb käsitseda puhaste ja kuivade kätega või kanda 
arhiivi tööks sobivaid kindaid. 



o Eksemplare tuleb hoida ja käsitseda puhtal pinnal horisontaalasendis. 

o Märkmete lisamiseks eksemplari juurde tuleb kasutada happevabast paberist 
sedelit. 

o Raskete ja suuremõõtmeliste eksemplaride liigutamisel/tõstmisel tuleb 
välistada nende deformeerumine. 

 Kui laenatud eksemplaridest tehakse jooniseid või digikujutisi, palume lisada vastav 
märge lahtisel sedelil eksemplari juurde. Võimalusel palume jooniseid või digikujutisi 
kogukuraatoriga jagada. 

 Eksemplaride avaldamisel tuleb järgida Creative Commons litsentsi CC BY-SA 4.0 
tingimusi. 

 Laenutaja kohustub tagastama eksemplari(d) vastavalt laenuaktis märgitud 
tagastuskuupäevale või teavitama kogukuraatorit õigeaegselt laenu pikendamise 
vajadusest koos põhjendusega. Laenatud eksemplari(d) palume tagastada korraga. 

 Laenutaja on kohustatud teatama igasugustest takistustest, mis tulevad ette 
laenatud eksemplari(de) transportimisel, käsitsemisel või tagastamisel. 

 Laenutaja peab teavitama kogukuraatorit, kui laenutaja lahkub töölt pikemaks ajaks 
või jäädavalt ning laenatud eksemplar(id) jääb(jäävad) tööandja valdusesse või 
liigub(liiguvad) uue isiku vastutusalasse. 

 Kui laenutaja tagastab laenatud eksemplari(d) mõnele teisele muuseumitöötajale, 
tuleb kogukuraatorit sellest teavitada. 

 

Kinnitan, et olen tutvunud ja nõustun hariduslikul eesmärgil tehtavate laenude üldiste 
tingimustega 

Nimi:                                          Allkiri: allkirjastatud digitaalselt   Kuupäev: 


